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 مهم ترین قشری که از بحران کرونا ضربه خوردند 
کارگران روزمزدی هستند که به دلیل تعطیلی 
کسب وکار خانه نشین شدند و چشم به راه 
حمایت های دولت اند،بنا بر اذعان رئیس کانون 
انجمن های صنفی کارگری استان  طی دو روز 
گذشته روزی 10 هزار نفر از این جمعیت در 
مشهد در سامانه این انجمن ثبت نام کردند و با 
این حال  معلوم نیست  بسته ها ی حمایتی دولت 

به دست مستحقان خواهد رسید یا خیر؟

 به گزارش خراسان رضوی، بعد از شیوع کرونا 
در اسفندماه سال گذشته و ادامه دار شدن 
آن تعداد زیادی از اصناف،مشاغل و صنایع 
باهدف کمک به قطع زنجیره انتقال اقدام به 
تعطیلی این مراکز کردند که این موضوع باعث 
بیکاری تعداد زیادی از کارگران فعال در این 
مجموعه ها شد و از طرفی تعطیلی این مشاغل 
بر بیکاری کارگران روزمزد نیز بی تأثیر نبود 
و هم اکنون  این افراد دچار مشکلات  مالی 
و معیشتی فراوانی شده اند.به رغم اعلام 
مسئولان دولتی مبنی بر پرداخت کمک های 
معیشتی به این دسته از افراد اطلاع رسانی 
دقیقی مبنی بر میزان و چگونگی پرداخت ها 
انجام نشده است به طوری که  تعدادی از 
کارگران روزمزد که جزو آسیب پذیرترین 
افراد در این زنجیره کاری هستند گلایه های 
شدیدی را با روزنامه خراسان رضوی در میان 

گذاشته اند.

هیچ کمکی به ما نشده است	 
یکی از شهروندان در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: ما کارگران روزمزد هستیم و هیچ 
درآمدی نداریم و یک ماه از مدت زمان 
بیکاری مان می گذرد و دیگر هیچ پولی 
برایمان نمانده تا مایحتاج مان راتأمین 
کنیم.هم اکنون نمی دانیم باید برای دریافت 
کمک های معیشتی به کدام سازمان یا 
نهادمراجعه کنیم،اگرچه اعلام شده یک 
مرحله از کمک های معیشتی پرداخت شده 
است اما هیچ  کمکی به دست ما نرسیده و 
نمی دانیم اعتراضمان را به کدام سازمان 
یا نهادباید اعلام کنیم. تعداد زیادی از 
کارگرانی که بیکار شده اند امروز نیاز به 
بسته های معیشتی دارند.ما نمی توانیم 
به شکم  گرسنه خود و خانواده مان بگوییم 
منتظر بمان تا شاید یک ماه دیگر این کمک ها 
پرداخت شود.متأسفانه بی برنامگی در این 

زمینه آسیب های فراوانی به ما می زند. 
رئیس کانون انجمن های صنفی کارگری 
استان نیز در گفت و گو با خراسان در خصوص 
کارگران روز مزد بیکار شده در مشهد گفت: 
طی دو روز گذشته حدود 10 هزار نفر از 
کارگران روزمزدی که به دلیل شیوع کرونا در 
مشهد بیکار شده اند در سامانه انجمن صنفی 

کارگری استان ثبت نام کرده اند.
 هادی ابوی  افزود :  بعد از شیوع ویروس 
کرونا بخش عمده کارگران در حوزه های 
هتل هاو  در  که  مانندکسانی  مختلف، 
آشپزخانه هامشغول بوده یادست فروشان 
وهم کارگران ساختمانی که شغل آن ها کاملًا 
وابسته به فعالیت صنوف مختلف بوده است 
بیکار شده اند و امروز برخی از آن ها حتی 
توان تأمین یک قرص نان برای خانواده خود 

را هم ندارند.
وی افزود: طی یک ماه اخیر خیران کمک های 
قشرهای   این  از  حمایت  برای  زیادی 
زحمت کش و آسیب دیده کرده اند و در یک 
مورد بیش از دوهزار بسته حمایتی را بین 
این خانواده ها توزیع کرده اند. شرایط این 

خانواده ها بسیار سخت است و مسئولان 
باید بدانند که بیکاری و فشاری که به این 
خانواده ها وارد می شود بدون شک تبعات 
اجتماعی و حتی امنیتی جبران ناپذیری 

خواهد داشت.
وی با اشاره به سامانه طراحی شده گفت 
: طی دو روز گذشته که این سامانه رسمی 
اعلام شد حدود 10 هزار نفر در این سامانه 
ثبت نام کرده اند و پیش بینی می شود این عدد 
بالاتر هم برود. بعد از ثبت اطلاعات این افراد 
با آن ها تماس گرفته خواهد شد و اطلاعات 
کامل آن ها اخذ می شود و ضمن معرفی آن ها 
به مراکز حمایتی حتماً آن ها رابه مراجع 
ذی صلاح مانند استانداری و وزارت تعاون 
،کار و رفاه اجتماعی معرفی خواهیم کرد تا 

حمایت های جدی از آن ها صورت بگیرد.
ابوی تصریح کرد: در شرایطی که کارگر 
روزمزد یک ماه است بیکار شده و حتی برای 
تأمین مایحتاج روزانه با مشکل مواجه شده 
است چگونه مسئولان انتظار دارند بتواند 
تمهیدات بهداشتی را رعایت و ملزومات 
بهداشتی و ضدعفونی کننده را تهیه کند؟ با 
کدام منبع درآمدی؟ لذا ما خواهش می کنیم 
و انتظار داریم مسئولان به صورت جدی تر به 
مراکز حاشیه شهر مشهد توجه داشته باشند. 
از خیران نیز درخواست داریم برای توزیع 
بسته های حمایتی خود به انجمن مراجعه 
کنند تا ما بتوانیم خانواده ها و کارگران 
روزمزد آبرومند و مستحق را به آن ها معرفی 
کنیم و همکاری لازم را با آن ها داشته باشیم. 

استان ها هیچ نقشی در پرداخت 	 
بسته های کمک معیشتی ندارند

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان 
رضوی در پاسخ به انتقادات تعدادی از 
کارگران مبنی بر دریافت نکردن بسته های 
معیشتی دولت گفت :برنامه ریزی برای 
تحویل بسته های معیشتی و کمک های دولتی 
به افرادی که در استان به دلیل شیوع کرونا 
بیکار شده اند به صورت متمرکز از طریق 
کمیته مرکزی در تهران در حال انجام است و 
هنوز درباره فرایند اجرایی آن دستورالعملی 
به استان ها ابلاغ نشده است و قرار بر این 
شده بعد از نهایی شدن نحوه پرداخت و انجام 
دسته بندی های مربوط به آن اقدامات لازم 
نیز در کشور به صورت متمرکز انجام شود و 

استان ها در آن نقشی ندارند.
محمد سنجری  افزود:در این بخش هم اکنون 
اطلاعاتی در اختیار ما قرار نداده ا ند که 
در استان ما چند میلیون نفر مشمول این 
کمک های معیشتی هستند و در سطح استان 
اطلاعات لازم دراین باره وجود ندارد و همه 

این موارد از تهران مدیریت می شود.

دولت در حال شناسایی افراد	 
سنجری در پاسخ به این سؤال که بررسی های 

دولت برای شناسایی افراد دارای شرایط 
لازم تا کی انجام و ازچه زمانی پرداخت ها به 
این افراد شروع می شود ؟گفت: در خصوص 
کمک های معیشتی مرحله اول برای افراد 
فاقد شغل و بیمه بر اساس اطلاع رسانی 
که دولت انجام داد ظاهراً این اتفاق افتاده 
است و برای یک ونیم میلیون خانوار در 
کشور مبالغی واریزشده که استان ما نیز از 
این امر مستثنا نیست و لیست تعدادی از 
افراد چند روز قبل  در اختیار سازمان تأمین 
اجتماعی کشور قرار گرفته است ولی در بحث 
پرداخت کارت اعتباری اضطراری و بحث 
حمایت از کارفرماها برای پرداخت تسهیلات 
،دستورالعمل های اجرایی در حال تنظیم 
است که به نظر می رسد این موضوع نیز تا یک 

هفته آینده به مرحله اجرایی برسد.

بسته های معیشتی به چه افرادی تعلق 	 
می گیرد؟

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان 
رضوی در پاسخ به این سؤال که بسته های 
معیشتی به چه افرادی تعلق می گیرد ؟گفت: 
این بسته ها به افرادی که شغل ثابتی ندارند 
و تحت حمایت هیچ نهادی نیستند تعلق 
می گیرد و دولت بر اساس اطلاعاتی که دارد 
نسبت به  تعداد افراد هر خانوار بین 200 
تا 600 هزار تومان در قالب سبد معیشتی 
به حساب این افراد واریز می کند که شامل یک 
و نیم میلیون خانوار در کشور و توسط سازمان 
هدفمندی یارانه ها پرداخت می شود.وی 
افزود:دسته دومی که این حمایت ها شامل 
آن ها می شود افرادی هستند که به  صورت 
روزمزد فعالیت می کنند که تعداد آن ها در 
کشور چهار میلیون خانوار است که بین یک 
تا دو میلیون تومان بر اساس کارت اعتباری 
اضطراری، کارت یارانه این افراد شارژ می 
شود که البته این مبالغ در قالب تسهیلات 
4 درصدی به این افراد پرداخت می شود که 
طی مدت زمان 24 ماه به صورت کسر اقساط 
از مبلغ یارانه پرداخت خواهد شد.گروه سوم 
نیز شامل 10 رسته شغلی کارگرانی می شود 
که در این شرایط بیکار شده اند و کمک دولت 
به این کارگران که مشمول قانون کار بوده اند 
به این شکل است که به مدت سه ماه، دولت 
از محل صندوق بیمه بیکاری، به این افراد 
بیمه بیکاری پرداخت می کند و این افراد باید 

به سامانه سازمان رفاه، تعاون و کار مراجعه و 
ثبت نام کنند و بعد از فرایند بررسی های لازم 
بیمه بیکاری به این افراد پرداخت می شود 
و قراردادشان در این مدت به حالت تعلیق 

در می آید.
سنجری خاطرنشان کرد:در ادامه در خصوص 
پرداخت تسهیلات به کارفرماها، واحدهای 
تولیدی، صنعتی و خدماتی هستندکه از 
این شرایط متضرر شده اند و در این مدت 
کارگرانشان را اخراج نکرده باشند در دولت 
درباره این موضوع تصمیم گیری هایی در 
حال اتخاذ است و به این افراد نیز تسهیلاتی 
پرداخت خواهد شد.در خصوص بقیه افراد 
تمام اطلاعات اشخاص و افراد از محل بانک 
اطلاعاتی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و 
سامانه رفاه ایرانیان استخراج شده  و در تهران 

به صورت متمرکز اقدام خواهند کرد.

افرادی که متضرر شده اند به کجا مراجعه 	 
کنند؟

محمد سنجری در پاسخ به این سؤال که آیا 
سازمانی برای مراجعه  افرادی که در این 
مدت از کار بیکار شده اند برای ثبت نام و 
تسریع در زمان دریافت کمک های دولتی 
وجود دارد؟ گفت: افرادی که مشمول قانون 
کار،قانون تأمین اجتماعی و بیمه بیکاری 
هستند می توانند در سامانه ثبت نام کنند. بعد 
از پایش اطلاعات در تهران ،این اطلاعات به 
استان ارسال می شود و ما درباره این موضوع 
اقدام خواهیم کرد و کارفرمایان نیزمی توانند 

از طریق سامانه کارا ثبت نام کنند.

آماری از تعداد افرادی که در استان 	 
مشمول این طرح می شوند نداریم 

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان 
رضوی در پاسخ به این سؤال که در استان 
کمک های  شامل  افراد  از  تعداد  چه 
:ما  می گوید  می شوند؟  دولت  معیشتی 
مکاتباتی با استانداری داشتیم که بانک 
اطلاعاتی مربوط به استان را در اختیار ما 
قرار دهند تا بتوانیم از این اطلاعات برای 
سلامت  نذر  قالب  در  کمک هایی  توزیع 
وکمک رسانی منسجم تر استفاده کنیم ولی 
هنوز اطلاعاتی در اختیار ما قرار نگرفته 
است و ما به این آمار و اطلاعات دسترسی 

نداریم. 

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگری استان خبر داد: 

ثبت نام 10 هزار کارگر بیکار شده طی 2 روز در مشهد 
 کارگران روزمزد، کرونا و هزارتوی بسته های حمایتی 

سخنگوی انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی استان مطرح کرد: 

بیکاری بیخ گوش 3 هزار نفر در 
حوزه گردشگری استان 

سخنگوی انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
استان گفت: شیوع بیماری کرونا و لغو تورهای 
گردشگری داخلی و خارجی و سفرهای نوروزی 
مردم و درنهایت تعطیلی دفاتر خدمات مسافرتی 
و جهانگردی موجب شد تا اشتغال بیش از سه 
هزار نفر در این بخش استان خراسان رضوی در 
معرض تهدید جدی بیکاری قرار گیرد. مجید 
فرقانی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: 
به طور تقریبی می توان گفت که 100 درصد 
تورهای گردشگری و سفرهای داخلی و خارجی 
لغو و بلیت های آن ابطال شد.وی ادامه داد: 
میزان خسارت اولیه برآورد شده از این وضعیت 
به صنعت گردشگری کشور بیش از  40 هزار 
میلیارد ریال است که دفاتر خدمات مسافرتی نیز 

سهم قابل توجهی از این میزان دارند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان خبر داد: 

ثبت نام 21 هزار و 700 نفر در 
سامانه بیمه بیکاری استان 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
رضوی گفت: ما هم اکنون آمار دقیقی نداریم 
که چه تعداد از کارگران بیکار شدند، تاکنون 
حدود 21 هزار و 700 نفر در سامانه بیمه 
بیکاری ثبت نام کردند، اما شک داریم که 
همه آن ها مشمول بیمه بیکاری شوند.محمد 
سنجری در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
وضعیت قراردادهای کارگران در زمان 
کرونا، اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی 
پیشگیری از کرونا در کشور، حدود 10 رشته 
شغلی ناشی از شرایطی که اکنون ایجاد شده، 
تعطیل شدند و فعالیتی ندارند، بنابراین در 
این شرایط تعدادی از نیروی کار شاغل در این 
واحدها بیکار شدند.وی بیان کرد: زمانی که 
بیکاری ناشی از این شرایط و غیر ارادی است، 
بر اساس قانون، قرارداد کار و کارگر به استناد 
ماده 14 و 15 قانون کار به حالت تعلیق در 
می آید، در این مدت دولت برای حمایت از این 
کارگران و کارگاه ها مقرر کرده تا به کارگرانی 
که در این واحدها بیکار شدند، به مدت سه ماه 
یعنی اسفند 98 و فروردین و اردیبهشت 99، 

بیمه بیکاری پرداخت کند.

معاون اقتصادی استاندار خبر داد: 

رونق کسب و کار الکترونیک در استان 
معاون استاندار خراسان رضوی گفت: 
در شرایط فعلی اقبال از کسب و کارهای 
الکترونیک در استان بیشتر شده است. علی 
رسولیان در گفت وگو با تسنیم با اشاره به این 
که کسب و کارهای حوزه تجارت الکترونیک 
در شرایط کرونا می توانند موثر باشند و باید 
تقویت شوند، افزود: منابع بانکی ما امسال 
حتما باید با محوریت جهش تولید به خصوص 
برای واحدهای تولیدی که آسیب هایی به 

آن ها وارد شده است، اختصاص پیدا کند.
وی افزود: پیشنهادهای استانی بایدتا پایان 
هفته آماده و هفته آینده ابلاغ شود، همچنین 
پیشنهادهایی که نیاز به اختیارات ملی دارد با 
امضای استاندار خراسان رضوی جمع بندی و 
به سطح ملی منعکس شودتا تسهیلاتی برای 
آن  ها فراهم شود.معاون استاندار در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اشاره به بحث 
و تبادل نظر درباره »بسته حمایت از تولید« 

در این جلسه تاکید کرد: مقرر شده است، 
بسته حمایت از تولید تدوین شود و به موجب 

آن فعالیت کسب وکارهای اقتصادی را با 
رعایت پروتکل ها در سال جهش تولید آغاز 

کنیم.رسولیان با بیان این که کمیته های 
اقتصادی به صورت جدی و فعال از هفته 
آینده فعالیت خود را شروع خواهند کرد، 
تصریح کرد: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان، مسئولیت بخش تولید در حوزه کرونا 
را برعهده خواهد داشت.وی در تکمیل 
سخنان خود خاطرنشان کرد: یک طرح 
مطالعاتی با محوریت شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی در حال پیگیری 
است که میزان خسارت های وارد شده به 
استان همراه با راهکارهای کاهش این 

خسارت در آن پیش بینی شده است.

دبیر ستاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان خبر داد: 

تولید بیش از 110 هزار ماسک توسط 
معین های اقتصادی استان 

حمیدی/ دبیر ستاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان 

از تولید حدود110 هزار ماسک بهداشتی توسط 
معین های اقتصادی استان خبر داد. علی اکبر لبافی 
در گفت و گو با خراسان رضوی در خصوص حمایت ها 
و کمک معین های اقتصادی استان برای کاهش 
صدمات و مقابله با بحران کرونا در استان اظهار کرد: 
معین های اقتصادی استان در 5 قالب تعریف شده 
برای حمایت از مردم در حوزه های دوازده گانه عمل 
کرده اند. یکی از این حوزه ها ایجاد خطوط جدید  
تولید ماسک و مواد ضدعفونی کننده بوده است که 
تاکنون  حدود 17 واحد جدید خط تولید ماسک با 
ظرفیت تولید حدود 70 هزار ماسک در روز در مشهد 

ایجادشده اند.
وی ادامه داد: در حوزه دیگر شهرستان ها 15 خط 
تولید ماسک با ظرفیت تولید روزانه بیش از 50 هزار 
ماسک راه اندازی شده است که در برخی شهرستان ها 
ما مازاد تولید ماسک نیز داریم. علاوه بر این معین های 
اقتصادی با ادوات و ماشین آلات ضدعفونی کننده 
خود تاکنون در دو مرحله روستاهای تحت پوشش 
فعالیت های معین اقتصادی خود را ضدعفونی 
کرده اند.دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان 
گفت:  تاکنون معین های اقتصادی دربسته های 
مختلف؛ در یک مرحله ۳5 هزار لیتر مایع ضدعفونی 
تولید کرده اندو به صورت رایگان در اختیار مردم 
قرارداده اند. در یک مرحله بیش از 5700 بطری 
محلول ضدعفونی کننده و یک مرحله نیز سه هزار 
بسته مواد ضدعفونی کننده در اختیار نیازمندان قرار 
داده اند. علاوه بر این معین های اقتصادی استان 
تاکنون 17 دستگاه »ونتیلاتور« تولید کرده اندو 
در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی قرار داده اند. 
همچنین بیش از 90 درصد کمک های مالی فعالان 
اقتصادی برای مقابله با کرونا در استان توسط 

معین های اقتصادی انجام شده است.

دبیر انجمن صنفی مربیان رانندگی مشهد 
خبر داد:    

بیکاری ۸00 مربی تعلیم 
رانندگی مشهد

 دبیر انجمن صنفی مربیان رانندگی مشهد گفت:  
بیش از 800 مربی تعلیم رانندگی در مشهد بیکار 
شده اند و هیچ کس پاسخ گوی وضعیت معیشتی 
آن ها نیست.وحید محمدپوردر این خصوص به 
تسنیم گفت: هم اکنون 1050 مربی داریم که 
800 مربی ما فعال هستند و امکانات و تسهیلات 
و بسته معیشتی به این مربیان تعلق نگرفته و از 
اوایل اسفندماه سال گذشته بیکار هستند.دبیر 
انجمن صنفی مربیان رانندگی مشهد با اشاره به 
تعطیلی آموزشگاه های رانندگی اظهار کرد: عملا 
با این وضعیت فعالیت مجدد مربیان رانندگی 
مشهد به خرداد یا تیرماه منتقل می شود؛ این 
مربیان بیمه نیز ندارند و تعداد انگشت شماری 
شاید بیمه خویش فرما داشته باشند که هزینه آن 

ها بسیار بالاست.

آیت ا... علم الهدی: 

تنظیم بازار مشهد در این مدت 
قابل تقدیر است 

آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان در 
دیدار با فرماندار مشهد و جمعی از معاونان وی  از 
اقدامات انجام شده برای تنظیم بازار مشهد قدردانی 
alamolhoda. کرد. به گزارش صفحه اینستاگرامی
com، اهم صحبت های آیت ا... علم الهدی در این 

دیدار به این شرح است:
* آرامش، فداکاری و خدمات مداوم شما در این مدت 
و تنظیم بازار شهر مشهد قابل تقدیر است. این آرامش 

و خدمت رسانی باید ادامه یابد.
* هماهنگی بین دستگاه های اجرایی استان 

می تواند به عنوان یک الگو در کشور مطرح شود.
آیت ا... علم الهدی همچنین با رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد و جمعی از معاونان وی نیز دیدار و 
گفت و گو کرد که اهم اظهارات وی در این دیدار نیز 

به این شرح است:
* زحمات ارزشمند شما در کنترل بیماری در این 

شهر و استان قابل تقدیر است.
* فعالیت کادر درمانی ما آمیخته با اخلاصی 
ارزشمند است. نمایان شدن این اخلاص مندی در 

ارائه خدمات درمانی، بسیار ذی قیمت است.

هواشناسی از کاهش دمای هوای استان تا 
منفی یک درجه خبر داد

بهار، زمستانی می شود
اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط  استان از 
جمله شهرستان مشهد کاهش دمای هوا تا یک 
درجه زیر صفر درروزهای پایانی هفته جاری و 
بارش باران وتگرگ را از چهارشنبه پیش بینی کرده 
است. براساس اطلاعات اداره پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی داده ها و نقشه های 
پیش یابی هواشناسی، نشان دهنده این است که 
استان تحت تأثیر سامانه بارشی همراه با جریانات سرد 
شمالی قرار خواهد گرفت. ورود این سیستم به استان، 
افزایش شدت وزش باد، آغاز بارش های رگباری و نیز 
کاهش محسوس دما را در پی خواهد داشت به طوری 
که در نواحی سردسیر و کوهستانی دمای حداقل 
شبانه از اوایل وقت چهارشنبه تا پایان هفته جاری به 

کمتر از صفر درجه سلسیوس خواهد رسید.

جهش از خان کرونا
پیگیری مطالبات معیشتی 
 
مردم، اصناف و صنایع متضرر
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خبر مرتبط

دبیر انجمن های صنفی کارگری کشور گفت: تعداد مراجعه کنندگان به انجمن های صنفی 
کارگری در مشهد بسیار بالاست و خدمات دهی به این شهروندان در شرایطی که خطر 
کرونا وجود دارد بسیار سخت است. بااین حال انجمن صنفی کارگران با طراحی یک سامانه 
با شماره )3000۸63۸00005۸( از کارگران روزمزدی که به دلیل شیوع کرونا بیکار شده اند 
خواسته است که مشخصات فردی، شماره ملی و عنوان شغلی خودرا که به دلیل شیوع کرونا 

از آن بیکار شده اند  به این سامانه ارسال کنند. 


